Filii illegitimi excluduntur a successione in beneficiis parentum tam mediate, quam immediate de qua meminit Rebuff. in prax. benef. par. 2. sub titulo de dispen. super defectu natal. num. 24. eamque refert Nauar. in cap. si quando except. 21. de rescript. & ampliatur per Conc. Trid. sess. 25. capitul. 15. de refor. per

AA 4 quod

quod redduntur prorsus inhabiles ad obtinendum aliquod beneficium in ecclesia, in qua parentes eorum habent, vel habuerunt illud, vel aliud simile, aut dissimile, quod decretum refert, & declarat Nayar, in fine d.c. filius vero legitimus potest succedere mediate, non autem immediate cap. ad extirpandas, de fil. presb. Quantum vero attinet ad successiones bonorum, illegitimos inhabiles prorsus, & incapaces reddit Pius V. per eius Constitutionem Romae publicatam die 2. Martij 1571. in Bullar. fol. 1169. tenoris sequent.

Quae ordini ecclesiastico noxia esse & scandalum obijcere perhibentur, necesse est e medio submouere. Quod nos pro nostri muneris officio inter alia incommoda, quae in oculos nostros incurrunt de Christi peculio, ne ab indignis, & reiectis ignominiose consumatur, neue illorum causa ecclesijs, & pauperibus praeipiantur, curam praecipuam habere volentes, de nobis attributa potestatis plenitudine reuocamus, & abolemus omnia, & quaecumque priuilegia, licentias, dispensationes, & indulta faciendi testamenta, donationes siue inter vivos, siue causa mortis, legata, & quascunq; alias dispositiones, de dominijs, terris, castris, domibus, & quibuslibet alijs bonis, & rebus immobilibus, mobilibus, & se mouentibus, nec non pecunijs, iuribus, & actionibus ex beneficijs, fructibus, pensionibus, & alijs rebus ecclesiasticis quibuscunq; confectis, acquisitis, & alias quomodocunq; provenientibus, nec non de peculio, & alijs etiam sola industria, labore, muneribus, aut quocunq; alio modo partis, cuiuscunq; qualitatis, speciei, naturae, & valoris existentibus, in quoscunq; illegitimos siue suos, siue extraneos, etiam legitimatos, eosdemque ex toto vel in parte haeredes instituendi, & substituendi, seu quod ipsi in praedictis ab intestato succedant, ceteraque huiusmodi facultates, & permissiones, ac etiam habilitationes, & capacitates succedendi in bonis, & rebus feudalibus, & emphyteoticis ab ecclesijs, monasterijs, & pijs locis profectis, quibuscunq; personis saecularibus, & quorumcumque ordinum, nec non militiarum, & hospitalium, Regularibus ac Rom. Curiae officialib. & alijs curialib. curiaq; ipsam sequentib. & etiam Urbis Romae ciuib. ac palatii aedes, census, aliaq; bona in ea, ejusq; districtu habentib. nostris quoq; & aliorum Romanoru Pontificu familiarib. ecclesiaru praelatis, etiam S. R. E. Cardinalibus, & alijs cuiuscunq; dignitatis, ordinis, & conditionis existentibus, illorumq; & alijs ecclesijs, capitulis, conuentibus, ordinibus, Militijs, Hospitalibus, collegijs, officijs, & locis, ac praedictae Vrbi, alijsque ciuitatib. prouincijs, & dominijs, & oruq; dominis, populis, ciuib. & incolis, tam per fec. rec. Sixtum. 4. Innocentium 8. Alexandrum 6. Iulium 2. Leonem 10. Clementem 7. Paulum 3. Iulium 3. Paulum 4. Pium 4 & qui ante illos fuerunt alios quoscunq; Romanos Pontifices, ac nos, & sedem Apostolicam, eiusq; legatos etiam de latere, nuncios, Notarios, comites, collegia, officia, & loca, etiam per modum statuti perpetui, generalis legis, iurij & stipulati contractus seu quasi, & alias sub quibuscunq; tenorib. & formis, ac cum quibusuis restitutijs, praeseruatuijs, mentis attestatijs, derogatorijs derogatorijs, alijsq; fortiorib. efficacioribus, & insolitis clausulis, nec non irritantib. & alijs decretis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, deque simili potestatis plenitudine, ac praedictoru Cardinaliu consilio, & matura deliberatione in consistorio, habita, nec non consideratione, intuitu, contemplatione, vel ad instantiam Imperatoris, Regum, & aliorum Principum, etiam ob remunerationem laborum & obsequiorum nobis, & dictae sedi impensorum, refectionem damnorum, compensationem iniuriam cessorum vel ablatorum, nauatae militiae contra haereticos, & infideles, seu pro praedictae Urbis ornatu, & frequentatione, ac quibus